2017年 12月 18日

各 位

旭化成株式会社

ＭＭＡモノマー、シクロヘキシル・メタクリレートの価格改定について

 旭化成株式会社（本社：東京都千代田区、社長：小堀 秀毅）は、このたび、ＭＭＡモノ

マー、シクロヘキシル・メタクリレート（ＣＨＭＡ）の価格を下記の通り改定することを

決定しましたので、お知らせします。

記

1．対象製品

・ＭＭＡモノマー

・シクロヘキシル・メタクリレート（ＣＨＭＡ）

2. 価格改定内容

・ＭＭＡモノマー ： 現行価格から 28円／kgアップ

      ・ＣＨＭＡ    ： 現行価格から 28円／kg以上アップ

3. 価格改定時期

・2017年 12月 21日出荷分より

4. 価格改定の理由

  アジアのＭＭＡ需要は堅調に推移しています。一方、供給面では、16 年春以降、長期

の定期修理が多く、更に国内外で複数の設備トラブルがあったことから、需給バランス

は非常にタイト化しております。海外市況も上昇を続けていることに加え、ナフサ等主

原料が上昇している背景から、今後、安定供給を継続させる為には価格改定を実施せざ

るを得ないと判断いたしました。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

旭化成株式会社 広報室              TEL：03－3296－3008

石油化学事業本部 ＭＭＡ事業部 TEL：03－3296－3246